
2022

* Nota Explicativa: Consideradas correções na contabilização do Grupo de Provisões (2.7), VPA (4.9.7) e VPD (3.9.7) que sofreram alterações, se comparadas as entregas AUDESP 13 e 14/2022 e tiveram 
suas correções enviadas ao TCE-SP na competência 01/2023, atribuídas ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de São João da Boa Vista - São João Prev.
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4.721.011,78

0,00
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0,00
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15.590.306,29
11.769.542,26

0,00
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25.422.778,24
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0,00
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-25.200.878,24
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515.898.912,57
1.027.577.623,42

392.189.309,95
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Priscila Mauricio Conti
Contadora
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EXERCÍCIO ATUAL

1.060.913.853,66

03 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - SJBVISTA
04 - CENTRO UNIV. FAC. ASSOC. ENSINO-UNIFAE

SAO JOAO DA BOA VISTA, 31 de dezembro de 2022

Diogo Leonel das Chagas
Diretor do Departamento de 

Finanças
.: ..

CRC: 1SP303058/O-6

Maria Teresinha de Jesus Pedroza

Prefeita Municipal

 Caixa e Equivalentes de Caixa Inicial
 Caixa e Equivalentes de Caixa Final

Balanço elaborado conforme instruções do  TCE/SP

ENTIDADE(S):
01 - PREFEITURA MUNICIPAL
02 - CAMARA MUNICIPAL

306.678.898,04
325.683.544,55

.: .....

292.644.708,30

DESEMBOLSOS
 Amortização / Refinanciamento da Dívida
 Outros Desembolsos de Financiamentos
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (III)

GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + II + III)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
INGRESSOS
 Operações de Crédito
 Integralização do Capital Social de Empresas Dependentes
 Transferências de Capital Recebidas

 Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
 Aquisição de Ativo Não Circulante
 Concessão de Empréstimos e Financiamentos
 Outros Desembolsos de Investimentos
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (II)

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
INGRESSOS
 Alienação de Bens
 Amortização de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

 Outros Ingressos Operacionais
DESEMBOLSOS
 Pessoal e Demais Despesas
 Juros e Encargos da Dívida
 Transferências Concedidas
 Outros Desembolsos Operacionais

TÍTULO

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
INGRESSOS
 Receitas Derivadas e Originárias
 Transferências Correntes Recebidas

274.873.899,39
270.141.041,70

EXERCÍCIO ANTERIOR

RELATÓRIO ANEXO 18
Anexo 18 - Demonstração dos Fluxos de Caixa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50


